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For 20 år siden åbnede Jens Hensens sin 
første butik i protest mod dyre øl. Det blev 
en succes, og i dag ejer han Postgaarden, vel 
nok byens mest charmerende cafe med mad, 
værelser og godt værtskab. Stadig med godt 
øl som en vigtig del af forretningen. 

I 00’erne skyllede en bølge af udenlandsk øl 
ind over Danmark. Tysk, fransk, dansk mi-

krobryg og belgiske mesterværker. Men de få 
du kunne købe i Ribe kostede en formue. Det 
var held i uheld, for sådan begyndte restau-
ratør Jens Hensen sit erhvervseventyr.

”Jeg elsker specialøl, men det var for dyrt, så 
det var i protest, jeg startede min forretning i 
2003,” siger Jens Hensen, der for alvor fik suc-
ces, da han lejede et hjørnelokale på Torvet i 
Ribe, hvor han solgte over 500 specialøl. 

Da Ølhulen blev for lille, slog han til, da han 
fik mulighed for at købe den charmerende 
bygning Postgaarden i Ribes gågade. 

Det var i 2006, og siden har Jens Hensen tål-
modigt bygget Postgaarden op til at blive en 
stabil succes. Postgaarden rummer et hotel 
med seks værelser, en fantastisk gårdhave og 
kombineret café og specialbutik med øl, rom, 
kaffe og dansk køkken med et twist. 

Og så er der en hel reol i butikken til Jens 
Hensens store lidenskab.
”Whisky har været min lidenskab hele mit 
liv,” siger Jens Hensen, der både har de helt 
dyre og prismæssigt mere tilgængelige drå-
ber.

På det sidste har Jens Hensen og persona-
let lavet Postgaarden lidt om for at få mere 
plads til gæsterne i de sjælfulde genbrugs-
møbler.

”Flere af mine ansatte er gode til genbrug 
og indretning, og derfor har vi fjernet reo-
ler, købt sofaer i genbrug og fået caféen til 
at ligne en dagligstue med Madam Blå-kan-
der, ternede duge og lidt anderledes ting på 
væggene,” siger Jens Hensen.

Kunderne strømmer til. I køkkenet er det pri-
mært Jens Hensen, der huserer primært, og 
han går op i at bestille friske danske råvarer i 
sæson. I forhold til det gode øl er han stadig 
en rebel uden de store danske mærker i ha-
nerne eller på hylderne. 

”Vi har ti haner og bestemmer selv, hvad der 
skal være på dem. Det skifter hele tiden, og 
de øl, vi sælger i butikken, kan man også 
købe og drikke i caféen,” siger Jens Hensen, 
der også holder særlige aftner med ølsmag-
ning, whiskysmagning, og hvad han og per-
sonalet ellers finder interessant.

Øl-rebellen blev restauratør  
– med succes

Postgaarden rummer et lille hotel med seks værelser, 
en fantastisk gårdhave og kombineret café og speci-
albutik med øl, rom, kaffe og et godt dansk køkken. 

Postgaardens gårdhave emmer af hygge. 

POSTGAARDEN
Nederdammen 36, 6760 Ribe

Tlf.: 75 41 01 12
www.postgaarden-ribe.dk/

• Postgaarden har åbent til klokken 18 dag-
ligt, men tager dog gerne busselskaber eller 
andre grupper ind til snitter, suppe og god øl 
eller andre ønsker på bestilling efter lukketid. 

• Menukortet spænder over varm suppe,  
smørrebrød, tapas og fisketallerkener. 
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